Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	13.02.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]110-29-30-23

	г.Саянск

	Об определении уполномоченного органа по ведению реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах местного значения городского округа муниципального образования «город Саянск»

В целях организации и осуществлении парковочной деятельности на автомобильных дорогах местного значения городского округа  муниципального  образования «город Саянск», в соответствии с Федеральным законом от  29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области от 18.04.2022 № 61-13-мпр «Об установлении Порядка ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения Иркутской области", руководствуясь статьями 32,38 Устава муниципального образования «город Саянск»:

1. Назначить уполномоченным органом по ведению реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах местного значения городского округа муниципального  образования «город Саянск» на отдел жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Разместить реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах местного значения городского округа  муниципального  образования «город Саянск» на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра городского по вопросам жизнеобеспечения города-председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
4. Настоящее распоряжение  вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
"город Саянск"							             О.В. Боровский

исп. Перевалова А.А.
тел.5-26-77